
BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ŁOMAZY

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Wraz z początkiem wiosny i budzącą się do życia przyrodą 
otuloną ciepłymi promieniami słońca oddajemy w Wasze 
ręce nowy numer Łomaskich Stron, na którego łamach przy-
pominamy najważniejsze wydarzenia, jakimi żyli mieszkańcy 
gminy Łomazy przez ostatnie dwa miesiące.
Wracamy wspomnieniem do Dnia Kobiet, który był okazją do 
uhonorowania mieszkanek naszej gminy i ich roli, jaką pełnią 
zarówno w życiu prywatnym, jak i społecznym oraz zawodo-
wym. Na kartach tej gazety przeczytacie o odsłonięciu tablicy 
upamiętniającej zasłużonego dla gminy śp. Tadeusza Mazie-
juka oraz o turnieju, jaki został rozegrany na jego cześć. Nie 
zabrakło również relacji z kiermaszu wielkanocnego, Dnia 
Patrona w Zespole Placówek Oświatowych oraz hucznie 

świętowanego w obu naszych szkołach Pierwszego Dnia 
Wiosny. Chwalimy się licznymi sukcesami naszych miesz-
kańców: w edukacji, dziedzinie artystycznej oraz sporcie 
– m.in. gratulujemy Nikoli Olichwierowicz, która będzie repre-
zentowała Gminę Łomazy w kadrze narodowej!
W numerze można przeczytać o bieżących etapach realizacji 
gminnych inwestycji, wśród nich rozpoczynająca się lada 
chwila modernizacja boiska Orlik, która, mamy taką nadzieję, 
przyczyni się do dynamicznego rozwoju sportu i wzrostu 
aktywności fizycznej. Na kolejnych stronach znajdują się 
także ważne dla mieszkańców komunikaty i informacje.

Życzymy przyjemnej lektury.

Drodzy Czytelnicy 
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Debata ewaluacyjna
27 marca w remizie OSP w Łomazach odbyła się debata 
ewaluacyjna organizowana przez komendanta Miejskiego 
Policji w Białej Podlaskiej pod hasłem „Bezpieczeństwo 
w ruchu drogowym”, podczas której omówiono zastosowane 
rozwiązania wynikające z poprzedniej debaty oraz nowe pro-
pozycje, które pomogą w poprawie bezpieczeństwa na 
drogach. Dyskusja była okazją do rozmów na temat aktual-
nych problemów dotyczących ochrony użytkowników dróg. 
Wydarzenie zakończyło się zapowiedzią kolejnych spotkań 
w celu podejmowania dalszych skutecznych działań w tym 
zakresie. Dziękujemy za obecność i czynny udział.

Łomaskie mieszkania SIM coraz bliżej. 
Umowa na projekt już podpisana

20 marca została podpisana umowa na wykonanie doku-
mentacji projektowej dla budynku mieszkalnego 
mieszczącego 24 mieszkania. To kolejny krok w kierunku 
powstania w Łomazach mieszkań w ramach Społecznej 
Inicjatywy Mieszkaniowej (SIM).
Umowa na opracowanie dokumentacji projektowej została 
podpisana w obecności wójta gminy Łomazy Jerzego Czy-
żewskiego pomiędzy prezesem SIM Dariuszem Litwiniukiem 
a wykonawcą, którym jest Stanisław Sójkowski reprezentu-
jący Biuro Projektowe „Dom-Bud”. Zgodnie z zapisami 
umowy czas na wykonanie zadania to 5 miesięcy. 
W ramach umowy na terenie dawnego PSZOK w Łomazach, 
w pobliżu istniejącego bloku wielorodzinnego przy ulicach 
Robotniczej i Cichej, powstanie trzykondygnacyjny budynek 
mieszkalny, w którym znajdą się 24 mieszkania, ponadto, 
zaplanowano też budowę budynku gospodarczego.

Gmina Łomazy z nową stacją 
meteorologiczną – dokładniejsze 

prognozy i dane statystyczne
W Studziance, jednej z miejscowości gminy Łomazy, 
powstała nowa stacja meteorologiczna, która dostarczać 
będzie mieszkańcom oraz instytucjom niezbędne informacje 
o sytuacji pogodowej w regionie.
W styczniu 2024 r. wójt gminy Łomazy Jerzy Czyżewski pod-
pisał z Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej (IMGW) 
z siedzibą w Warszawie umowę o budowę stacji meteorolo-
gicznej przy budynku świetlicy w Studziance. Inwestycja 
została zrealizowana w ramach „Projektu ochrony przeciw-
powodziowej w dorzeczu Odry i Wisły”, dzięki środkom 
z Banku Światowego. Jest ona częścią sieci 63 stacji mete-
orologicznych, które znajdują się w różnych częściach Polski 
i należą do IMGW, którego głównym celem jest dostarczanie 
społeczeństwu informacji o przewidywanych i zaistniałych 
zmianach pogodowych, mogących stanowić zagrożenie dla 
zdrowia, życia lub mienia. 
Dzięki nowej stacji meteorologicznej gmina zyskuje narzę-
dzie do szybszego i dokładniejszego monitorowania 
warunków pogodowych. Co więcej, każdy może w prosty 
sposób sprawdzić aktualną sytuację pogodową, wchodząc 
na dedykowany portal, gdzie dostępne są szczegółowe infor-
macje o pogodzie. Warto regularnie korzystać z tego 

narzędzia, które pomoże lepiej przygotować się na zmiany 
pogodowe i zagrożenia związane z niekorzystnymi warun-
kami atmosferycznymi. 
Dane ze stacji pogodowej w Stu-
dziance można sprawdzić na 
stronie:
https://tinyurl.com/ye239ppx



Inwestycja w bezpieczeństwo
Pod koniec 2024 r. w trzech miejscach przy drodze woje-
wódzkiej nr 812 przebiegającej przez teren gminy 
Łomazy zainstalowano nowoczesne przejścia dla pie-
szych, wyposażone w oświetlenie LED oraz niezależne 
zasilanie. Dzięki tej technologii urządzenia te zapewniają 
lepszą widoczność i bezpieczeństwo pieszych przez całą 
dobę.

W ramach inwestycji zostały wybudowane trzy nowe odcinki 
chodników wzdłuż drogi 812 na odcinkach: od ul. Lubelskiej 
do ul. Kozłowskiej przy GZUK i stacji paliw w Łomazach, od 
ul. Wierzchowskiej do ul. Topolowej w Łomazach przy myjni, 
w miejscowości Dubów od drogi tzw. Kosej do granicy 
z gminą Biała Podlaska wraz z dojściem do zatoczki autobu-
sowej. Łączna wartość  inwestycji to 1.240.000 zł, przy 
wkładzie własnym samorządu w wysokości 620.000 zł. 
Dzięki tym rozwiązaniom każdy krok przy tych odcinkach 
staje się bezpieczniejszy.

Zwiększamy efektywność systemu 
selektywnego zbierania odpadów 

wielkogabarytowych
Dobiega końca II etap prac w Gminnym Zakładzie Usług 
Komunalnych przy ul. Rolniczej, na terenie po dawnej 
bazie Kółka Rolniczego.

W ramach zakresu prac wykonano: remont budynku warszta-
towo-garażowego, budowę zasieków PSZOK, montaż wagi 
najazdowej, ogrodzenie, utwardzenie terenu, odwodnienie 
terenu. Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Wielo-
branżowe Budexpol Damian Lewczuk z Białej Podlaskiej. 
Kwota inwestycji to 1.368.714,26 zł, w tym dofinansowanie 
760.000 zł. z Programu Inwestycji Strategicznych. 
PSZOK, czyli Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, to specjalnie zorganizowane dla mieszkań-
ców gminy miejsce, w którym mogą oni pozostawić odpady 
komunalne, w szczególności te, których nie należy wrzucać 
do przydomowych pojemników/worków. Szczegóły funkcjo-
nowania już niebawem.

STRONA 3

Młodzież Zapobiega Pożarom
12 marca w remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łoma-
zach odbyły się eliminacje gminne Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Poża-
rom”. Do konkursu przystąpili uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Huszczy oraz Zespołu Placówek Oświa-
towych w Łomazach.

W konkursie wzięło udział 21 uczestników, w tym: w grupie I 
(klasy I-IV) 8 osób, w grupie II (klasy V-VIII) 13 osób. Startu-
jących w turnieju oceniało jury w składzie: mł. asp. Grzegorz 
Żelazowski z KM PSP w Białej Podlaskiej, komendant 

gminny OSP RP w Łomazach Roman Stanilewicz, naczelnik 
OSP w Łomazach Andrzej Wiński oraz pracownik Urzędu 
Gminy w Łomazach Aleksandra Bondaruk. Organizatorami 
konkursu byli: Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Łomazach oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Łomazach. 
W pierwszej części eliminacji uczniowie pisali test wiedzy zło-
żony z 30 pytań, a najlepsza trójka rywalizowała w części 
ustnej o awans do etapu powiatowego.

Wyniki w kategorii klas I-IV
– I miejsce Weronika Jabłońska, ZPO w Łomazach
– II miejsce Tymon Wołosowicz, ZPO w Łomazach
– III miejsce Zofia Wołosowicz, ZPO w Łomazach 

Wyniki w kategorii klas V-VIII:
– I miejsce Anastazja Wołosowicz, ZPO w Łomazach
– II miejsce Bartosz Kuźmicki, ZPO w Łomazach
– III miejsce Jakub Głowacki, ZPO w Łomazach
W eliminacjach powiatowych, które odbyły się 27 marca 
w siedzibie KM PSP w Białej Podlaskiej, reprezentantom 
gminy nie udało się zająć wiodących miejsc, jednak samo 
dotarcie do tego etapu jest już dużym sukcesem, którego 
gratulujemy i życzymy powodzenia w przyszłych latach!
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Termomodernizacja 
w Korczówce i Lubence

W numerze 1(101) 2025 (str. 2) Łomaskich Stron została 
umieszczona informacja o przyznanym Gminie Łomazy 
dofinansowaniu z KPO w wysokości 800.000 zł na projekt 
„Termomodernizacja obiektów lokalnej aktywności społecz-
nej” w Korczówce i Lubence. 16 kwietnia samorząd podpisał 
dwie umowy na zadania, które stanowią kolejny krok 
w stronę poprawy efektywności obiektów i komfortu miesz-
kańców. 
Termomodernizację budynku w Korczówce wykona za kwotę 
330.207,01 zł firma Usługi Remontowo-Budowlane „Alex-
Bud” Aleksander Gryciuk. Obiektem w Lubence zajmie się 
natomiast Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Budexpol 
Damian Lewczuk, wartość zadania to 342.472,79 zł. W obu 
budynkach zostaną ocieplone ściany i strop wewnętrzny, 
wymieniona zostanie stolarka okienna i drzwiowa, zamonto-
wana będzie również klimatyzacja. Realizacja zadań 
przypada na rok 2025.

„Moje Boisko – Orlik 2012” 
17 kwietnia na boisku przy Zespole Placówek Oświato-
wych w Łomazach nastąpiło oficjalne przekazanie placu 
budowy w ramach tegorocznej edycji programu „Moje 
Boisko – Orlik 2012”. W wydarzeniu uczestniczyli przed-
stawiciele gminy, wykonawca i inspektor nadzoru. 
Zakres prac będzie obejmował: wymianę nawierzchni ze 
sztucznej trawy na boisku do piłki nożnej, modernizację 
nawierzchni poliuretanowej na boisku wielofunkcyjnym, 
montaż wyposażenia sportowego, budowę bieżni prostej 3-
torowej do biegów na dystansie 60 m, skoczni do skoku 
w dal, placu sprawnościowego oraz rzutni do pchnięcia kulą, 
a także zagospodarowanie terenu – małą architekturę, w tym 
trybunę oraz wymianę oświetlenia na energooszczędne.
Wartość inwestycji to 1.365.959 zł, z czego 662.900 zł pocho-
dzi z dofinansowania Programu Modernizacji Kompleksów 
Sportowych „Moje Boisko – Orlik 2012” realizowanego przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. Zakończenie prac zaplano-
wano na rok 2025.

Nowe stawki opłat za wywóz 
nieczystości płynnych 

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Łoma-
zach informuje o obowiązującej od 1 kwietnia 
2025 r. zmianie stawek opłat za wywóz nieczy-
stości płynnych na terenie gminy Łomazy. 
Stawki podzielono na trzy grupy w zależności od 
odległości (podane kwoty są kwotami brutto za 
1 m3 nieczystości):
1. Miejscowości położone do 5 km od oczysz-
czalni ścieków, tj. Łomazy, Jusaki-Zarzeka, 
Lubenka, Szymanowo:
Nieczystości ze zbiorników bezodpływowych 
(szamba) – 30,30 zł 
Nieczystości z osadników przydomowych oczysz-
czalni ścieków – 40,30 zł

2. Miejscowości położone od 5 km do 10 km od 
oczyszczalni ścieków, tj. Bielany, Dubów, Kozły, 
Krasówka, Studzianka:
Nieczystości ze zbiorników bezodpływowych 
(szamba) – 36,50 zł 
Nieczystości z osadników przydomowych oczysz-
czalni ścieków – 46,50 zł
3. Miejscowości położone powyżej 10 km od 
oczyszczalni ścieków, tj. Burwin, Huszcza 
Pierwsza, Huszcza Druga, Kopytnik, Korczówka, 
Koszoły, Stasiówka, Wola Dubowska, Wólka 
Korczowska:
Nieczystości ze zbiorników bezodpływowych 
(szamba) – 42,80 zł 
Nieczystości z osadników przydomowych oczysz-
czalni ścieków – 52,80 zł

KOMUNIKAT
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Nowa tablica 
wspomaga proces edukacyjny

Dzięki udziałowi nauczycieli Przedszkola Samorządo-
wego w Łomazach w projekcie „Zdrowo – cyfrowo 
w przedszkolu" placówka otrzymała nową tablicę multi-
medialną. Inicjatywa ta ma na celu wprowadzenie 
nowoczesnych technologii edukacyjnych, które wspie-
rają rozwój dzieci oraz promują zdrowe nawyki 
cyfrowe. Tablica multimedialna umożliwia nauczycie-
lom prowadzenie bardziej interaktywnych 
i angażujących zajęć, co z pewnością przyczyni się do 
wzbogacenia procesu edukacyjnego. Projekt realizo-
wany jest ze środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności.

Tekst i zdjęcie: Przedszkole Samorządowe w Łomazach
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Tablicą uczcili pamięć 
Tadeusza Maziejuka 

Tadeusz Maziejuk zapisał się na kartach sportowej histo-
rii gminy Łomazy i powiatu bialskiego wielkimi literami. 
Nauczyciel, trener, działacz LZS, założyciel klubów 
w Łomazach i Dubowie, przyjaciel wielu sportowców 
i samorządowców. 2 marca w Dubowie odbyło się odsło-
nięcie pamiątkowej tablicy, która pozwoli zachować jego 
pamięć wśród kolejnych pokoleń.
Tadeusz Maziejuk (1936-2023) – nauczyciel, trener, prezes 
OSP, naczelnik gminy Łomazy, założyciel i działacz ludowych 
zespołów sportowych, jeden z założycieli KS „Niwa” w Łoma-
zach, założyciel pierwszego w Polsce Uczniowskiego 
Ludowego Pożarniczego KS „Florian” w Dubowie. „Inspiro-
wał młodzież do rozwĳania sportowych talentów. Wraz 
z drużyną ZNP zdobył tytuł mistrza województwa i wicemi-
strza Polski w piłce siatkowej. Był inicjatorem budowy szkoły 
w Łomazach, domu kultury w Dubowie oraz stadionu sporto-
wego w Łomazach. Wielokrotnie nagradzany i odznaczany. 
Za swoją sportową działalność zdobył ok. 30 odznaczeń, 
m.in. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski. Jego nie-
złomna praca na rzecz sportu i społeczności lokalnej 
pozostaje inspiracją dla kolejnych pokoleń.” – głosi napis na 
pamiątkowej tablicy, która zawisła na siedzibie OSP w Dubo-
wie i miejscowego klubu „Florian”, świętującego w 2024 r. 30-
lecie swojej działalności.
– To dla nas bardzo ważny moment. Jesteśmy bardzo 
wdzięczni za pamięć o naszym tacie, za to, że pan wójt i inne 
zaangażowane osoby, a także mieszkańcy, zespoły ludowe, 
pamiętali o nim. Żył sportem, a mama czasem się denerwo-
wała, bo w domu był rzadkim gościem. Często wyjeżdżał na 
zawody, festyny. Był miłośnikiem siatkówki, chociaż uprawiał 
różne sporty, za młodu na przykład kolarstwo. Póki dał radę 

to uczestniczył jako zawodnik, później jako sędzia i trener 
oraz działacz sportowy – wspominali tatę jego córka Renata 
Szydłowska oraz syn Tadeusz Maziejuk. 

– 1 kwietnia mĳają dwa lata od śmierci Tadeusza Maziejuka. 
Trudno w kilku słowach dokonać podsumowania jego życio-
wego dorobku. O wartości człowieka świadczy to, co po 
sobie zostawi, gdy odejdzie. To postać w wymiarze ludzkim 
bardzo wartościowa – mówiła tego dnia sekretarz gminy 
Łomazy Agnieszka Horaczyńska. – Był inicjatorem wielu 
przedsięwzięć związanych ze sportem oraz aktywnością 
i rozwojem miejscowości Studzianka i Dubów. Życzliwy 
i ciepły człowiek. Można powiedzieć, że powrócił do Dubowa, 
przez to miejsce, na tej tablicy. Dlatego dzisiaj wszyscy tutaj 
zgromadzeni złożyli hołd dokonaniom pana Tadeusza oraz 
w ten sposób, przez swoją obecność, powiedzieli całym 
sercem „dziękujemy”. 
Odsłonięcie tablicy odbyło się tuż przed Memoriałem Tade-
usza Maziejuka, jednym z turniejów, który wchodził w skład 
tegorocznego Grand Prix LZS.

Całoroczny konkurs fotograficzny
Zachęcamy do dołączania do fotograficznej zabawy – uchwyć 
piękno Gminy Łomazy i podziel się swoimi kadrami. Wykonaj 
zdjęcia, które w wyjątkowy sposób przedstawią gminę, do 
wyboru masz aż 5 różnych kategorii: gminne krajobrazy, śla-
dami historii, ludzie-ich praca i pasja, kultura i wydarzenia oraz 
gmina w detalach. Konkurs trwa od stycznia do 3 listopada, więc 
masz mnóstwo czasu na to, by uchwycić najlepsze momenty 
i przesłać po dwa zdjęcia z wybranych kategorii na adres e-mail 
organizatora: gok@lomazy.pl. Szczegóły w regulaminie oraz na 
stronie Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach.

KOMUNIKAT
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Memoriał Tadeusza Maziejuka 
jednym z turniejów Grand Prix 2025

Siatkarze amatorskich klubów powiatu bialskiego roze-
grali kilka turniejów wchodzących w skład tegorocznego 
Grand Prix LZS. Jedną z miejscowości, w której rywalizo-
wano, były Łomazy, gdzie 2 marca odbył się Memoriał 
Tadeusza Maziejuka. Wydarzenie poprzedziło odsłonię-
cie pamiątkowej tablicy w Dubowie.
Przy siatce spotkali się zawodnicy 11 drużyn: „Niwa Łomazy”, 
„X Team” Biała Podlaska, „UTD” Międzyrzec Podlaski, „Halo-
wicze” Biała Podlaska, „Rewolwerowcy” Biała Podlaska, 
„ZDJ” Przetyrani, „Best-komp” Biała Podlaska, „Gaj” Zalesie, 
„Starzy i młodzi” Biała Podlaska, „Szybcy” Rossosz oraz 
„TKKF” Krzna Biała Podlaska

Klasyfikacja końcowa:
„UTD” Międzyrzec Podlaski – puchar Starosty Powiatu Bial-
skiego Mariusza Filipiuka
„Best-komp” Biała Podlaska – puchar Wójta Gminy Łomazy 
Jerzego Czyżewskiego
„Gaj” Zalesie – puchar Przewodniczącego Powiatowego 
Zrzeszenia LZS Arkadiusza Maksymiuka 

„Starzy i młodzi” Biała Podlaska – puchar ufundowany przez 
rodzinę Tadeusza Maziejuka
Łącznie w ramach Grand Prix LZS rozegrano 6 turniejów 
w Zalesiu, Piszczacu, Łomazach, Sławatyczach, Sworach 
i Rogoźnicy. Sportowcy „Niwy” Łomazy uplasowali się na 
trzecim miejscu zdobywając 28 punktów, ustępując wyż-
szych stopni na podium drużynom „Gaj” Zalesie – 42 pkt. 
oraz „Starzy i młodzi” Biała Podlaska – 40 pkt. Gratulujemy!

Dzień Kobiet i Mężczyzn 
u seniorów

Panie i panowie z Koła Terenowego 
Polskiego Związku Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów w Łomazach spędzili 
przemiłe popołudnie, wspólnie świętu-
jąc Dzień Kobiet oraz Dzień 
Mężczyzny. Życzenia w imieniu wójta 
oraz swoim własnym złożyła sekretarz 
Agnieszka Horaczyńska, kilka ciepłych 
słów skierował również do obecnych 
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
Ryszard Bielecki. Seniorzy zostali 
obdarowani symbolicznymi kwiatami 
oraz słodkimi upominkami. Po części 
oficjalnej nadszedł czas na wspólne 
rozmowy i powrót wspomnieniami do 
dawnych lat.

Tekst i zdjęcie: GOK Łomazy



8 marca wójt Jerzy Czyżewski, Gminny Ośrodek Kultury oraz Zespół Placówek 
Oświatowych w Łomazach zaprosili mieszkanki gminy na uroczysty Dzień 
Kobiet.
Z tej okazji miał miejsce dedykowany wszystkim paniom koncert zespołu Cookies 
Band. By stworzyć kameralną i nastrojową atmosferę hala ZPO w Łomazach prze-
obraziła się tego wieczoru w salę koncertową. Podczas występu wybrzmiały 
przepiękne, ponadczasowe utwory Anny Jantar, takie jak „Nic nie może wiecznie 
trwać” czy też „Przetańczyć z Tobą chcę całą noc”. Nie brakowało również przebo-
jów innych legendarnych polskich artystek, jak np. „Papierowy księżyc” z repertuaru 
Haliny Frąckowiak, czy „Być kobietą” – Alicji Majewskiej.
Wszystkie panie zostały obdarowane słodką niespodzianką.

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK Łomazy
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DZIEŃ KOBIET W ŁOMAZACH

Seniorzy wili palmy
9 kwietnia pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Łoma-
zach spędzili bardzo owocne chwile tworząc razem ze 
wspaniałymi i zdolnymi seniorkami piękne palmy wielka-
nocne. Warsztaty poprowadzone przez instruktor plastyki 

Bożenę Kaczmarek były wspaniałą okazją do wspólnego pie-
lęgnowania tej świątecznej tradycji. W ruch poszły kolorowe 
wstążki, kwiatki, suszone trawy, rozmaite rośliny i inne ele-
menty dekoracyjne, a powstałe palmy zostały poświęcone 
podczas Niedzieli Palmowej.

Tekst i zdjęcie: GOK Łomazy



GOK Łomazy zaprosił 
na wielkanocny kiermasz

13 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w Łomazach odbył 
się Kiermasz Wielkanocny, podczas którego odwiedzający 
mogli zakupić przepiękne rękodzieło pochodzące od lokal-
nych twórców, przepyszne świąteczne wypieki i przetwory, 
a także naturalne produkty pszczele.

Podczas kiermaszu można było włączyć się w pomoc dla 
Elżbiety Hordejuk z Dubowa – wystarczyło zakupić produkty 
przygotowane na specjalnym stoisku charytatywnym. 
Oprócz pań odpowiadających za stoisko charytatywne, na 
kiermaszu gościliśmy przedstawicielki KGW w Łomazach, 
Dianę Wołoszko, Henrykę Murawską oraz Edwarda Dawi-
dziuka.

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK w Łomazach

STRONA 9

Diana Wołoszko

KGW Łomazy Stoisko charytatywne

Edward Dawidziuk Henryka Murawska

Wiersze Ryszarda Bieleckiego 
w „Poezji naszych dni”!

„Poezja naszych dni” to zbiór wierszy publi-
kowanych przez Wydawnictwo Borgis 
w ramach projektu, którego celem było stwo-
rzenie antologii poezji współczesnej 
podejmującej tematy bliskie człowiekowi XXI 
wieku. W szóstym tomie antologii znalazło 
się 229 utworów 58 poetów, w tym dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Łomazach 
Ryszarda Bieleckiego – są to teksty zarówno 
debiutantów, jak i pisarzy mogących 
pochwalić się sporym dorobkiem literackim. 
Autorzy reprezentują różne pokolenia, wyko-
nują różne zawody, pochodzą z różnych 
zakątków Polski, zatem spojrzenie każdego 
z nich na otaczającą nas rzeczywistość jest 
inne i niepowtarzalne. Różnorodna jest rów-
nież tematyka wierszy – mówią one o miłości 
i rozmaitych jej obliczach, opiewają piękno 

natury, ale też pokazują kruchość ludzkiej egzystencji. 
Pomimo swej odmienności wszystkie teksty opublikowane 
w tej antologii składają się na portret świata, w którym 

żyjemy, gdzie problemy codzienności są 
równie ważne jak ponadczasowe uczucia 
i wartości (źródło: www.borgis.pl). Ważne 
miejsce zajmują również utwory poświę-
cone tematyce wojennej, dotyczące 
przede wszystkim rozpoczętej w 2022 
roku wojny w Ukrainie. Liczne konflikty 
zbrojne toczące się obecnie na naszej pla-
necie pociągają za sobą wyraźny zwrot ku 
nieco już zapomnianej poezji wojennej. 
Jest on widoczny także w niniejszym 
tomiku (źródło: www.matras.pl).
Premiera antologii odbędzie się 9 maja 
– będzie ją można nabyć w licznych księ-
garniach, zarówno stacjonarnych, jak 
i internetowych. Ryszard Bielecki ma rów-
nież na swoim koncie własny tomik poezji 
„Nienajedzony światła”.



Kreatywne ferie z GOK i GBP
Jak co roku, na dzieci i młodzież z gminy Łomazy czekało 
mnóstwo różnorodnych atrakcji, które zapewniły kre-
atywną zabawę i rozwój.

Pierwszy wolny od szkolnych obowiązków tydzień rozpoczął 
się od bajkowych seansów w Małym Kinie. W międzyczasie 
do wspólnej zabawy z długopisami 3D zaprosili pracownicy 
Gminnej Biblioteki Publicznej – Agata Chwalewska i Dorota 
Wołosowicz. Wystartowała także kolejna zimowa edycja tur-

nieju FIFA, nad którego e-sportową rywalizacją czuwał 
Arkadiusz Saczuk. W programie ferii znalazły się także 
warsztaty ceramiczne z Anielą Matczuk (Ja Lepioszka), 
dzięki której dzieci mogły zanurzyć się w fascynujący świat 
ceramiki. Powstawały ozdoby w kształcie zajączków, kwiat-
ków, motylków i wiele innych. W drugim tygodniu zimowej 
laby GOK odwiedzili aktorzy ze Studia Teatralnego Krak-Art. 

Mali widzowie mogli obejrzeć przedstawienie „Latający 
Kufer” o interaktywnym charakterze – dzieci miały okazję nie 
tylko oglądać, ale także wziąć czynny udział w spektaklu, 
współtworząc niektóre sceny i nawiązując kontakt z aktorami. 
Nie mogło zabraknąć artystycznych wyzwań podczas zajęć 
plastycznych prowadzonych przez Bożenę Kaczmarek. 
Uczestnicy tworzyli oryginalne kwiaty, wykorzystując tech-
nikę papieroplastyki. Podczas warsztatów odkryli, że nawet 
z najprostszych elementów można stworzyć coś naprawdę 
wyjątkowego. Kolejną atrakcję stanowiły edukacyjne warsz-

taty z klockami LEGO. Motywem przewodnim zajęć była 
grawitacja. To były niesamowicie fascynujące zajęcia, dzięki 
którym dzieci mogły zyskać nową wiedzę, jednocześnie 
świetnie się przy tym bawiąc. W tłusty czwartek w bibliotece 
odbyły się gry i zabawy, które sprzyjały integracji. Zgodnie 
z tradycją nie zabrakło oczywiście słodkiego poczęstunku. 
W ostatni piątek ferii odbył się seans w Małym Kinie, który 
cieszył się ogromnym zainteresowaniem. 
Dyrektor GOK Ryszard Bielecki oraz dyrektor GBP Agata 
Chwalewska dziękują za zaufanie i tak liczny, aktywny udział 
w zajęciach!

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK w Łomazach
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Zwycięzcy turnieju FIFA: Piotr Bańkowski, Oskar Adamiak 
i Maciej Trochonowicz
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Zajęcia plastyczne w GOK 
Po feriach zimowych warto było zadbać o dobrą organizację, 
stąd też pomysł na wykonanie kolorowych organizerów, two-
rzonych w duchu idei zero waste – z materiałów, które zwykle 
trafiają do kosza. Zamiast wyrzucać, można dać przedmiotom 
drugie życie i wykorzystać je ponownie! Do ozdabiania prac 
zastosowano technikę decoupage. Każdy uczestnik wykazał 
się ogromną kreatywnością i stworzył własny, oryginalny orga-
nizer, który został też odpowiednio wyposażony. Dodatkowo, 
wraz z nadejściem długo wyczekiwanej wiosny, pojawiła się 
inspiracja do tworzenia wiosennych i wielkanocnych prac. 
Spójrzcie sami, co powstało na zajęciach plastycznych 
w GOK.Uczestników zajęć odwiedził także zajączek wielka-
nocny, który przekazał wszystkim słodkie małe co nieco.

Tekst i zdjęcia: Beata Kaczmarek, GOK w Łomazach

Tentative powrócił! 
Tentative to zespół, który rozpoczął swoją działal-
ność w 2013 r. w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Łomazach, miejscu, które stało się dla nich 
drugim domem. To tam odbywały się pierwsze 
próby i tam nadal nagrywana jest większość ście-
żek instrumentalnych. Po jubileuszowym 
koncercie z okazji 10-lecia działania zespołu 
w 2023 r. rozpoczęła się intensywna przemiana, 
mająca przełomowy charakter. Zaowocowała 
odkryciem własnego brzmienia, autorską twórczo-
ścią oraz gotowością do pokazania się szerszemu 
gronu odbiorców.
Na przestrzeni kilkunastu lat działalności skład tej 
rockowej grupy ulegał różnym zmianom, a jego aktualną 
muzyczną jakość kształtują: Michał Dymowski (wokal, instru-
menty klawiszowe), Kacper Trocewicz (gitara solowa), 
Krzysztof Jarocki (perkusja), Paweł Jarocki (gitara basowa), 
Mikołaj Szypiło (gitara rytmiczna). Opiekunem zespołu jest 
Arkadiusz Saczuk. To właśnie ten skład przez pewien czas 
działał w ciszy, ale tylko po to, by efekty mogły zrobić hałas.
Zespół ma już na swoim koncie dwa wydane autorskie 
utwory. Pierwszy – „Albina” ujrzał światło dzienne 15.03.25 r., 
a kolejny – „Motel” pojawił się 29.03.25 r. To oczywiście nie 
koniec, bo na horyzoncie czeka jeszcze kolejna dawka 
muzycznych nowości. Wielkimi krokami zbliżają się kolejne 
premiery. Zachęcamy do słuchania utworów na Spotify oraz 
Youtube.
Muzycy określają swój styl jako zróżnicowany dynamicznie 
rock, inspirowany klasyką gatunku, z polskimi tekstami. Co 
więcej, chłopaki aktywnie angażują się w działania 
w mediach społecznościowych, gdzie zapowiadają nadcho-
dzące nowości, dzielą się kulisami swojej pracy i pokazują 
atmosferę panującą w zespole. Wszystkie treści doskonale 
oddają ich niesamowitą energię i pasję. 

Tentative działa na solidnych fundamentach, jakimi są 
ogromna muzyczna pasja, autentyczność i przyjaźń. Każdy 
z członków zespołu wniósł w jego działalność swoją indywi-

dualną wartość, tworząc przestrzeń na 
wykreowanie nowych, dojrzałych pomysłów. 
Dzięki swojej charyzmie i porządnemu muzycz-
nemu warsztatowi zespół zyskuje coraz więcej 
fanów! Bądźcie na bieżąco i śledźcie ich działania 
na Instagramie czy też Facebooku. Chłopaki nie 
kryją swoich wielkich muzycznych marzeń – dal-
szego rozwoju i koncertowania. W ostatnim 
czasie mieli okazję wystąpić na siedleckiej scenie 
w Uczelnianym Ośrodku Kultury UwS. Pierwszy 
koncert po rocznej przerwie i gruntownej prze-
mianie na pewno dał im wiele motywacji do 
dalszego działania. Mają też za sobą wywiad 

w Radio Eska2 Biała Podlaska oraz udział w audycji „Hob-
bici. Z Lubelskiego” w Radio Lublin. 
Czekamy na więcej i życzymy powodzenia w dalszym roz-
woju!

Tekst: Beata Kaczmarek, GOK w Łomazach

Zespół Tentative. 
Źródło: https://www.facebook.com/TentativeOfficial
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Uroczyste obchody Dnia Patrona 
łomaskiej szkoły

Szkoła Podstawowa w Łomazach z dumą nosi imię Tade-
usza Kościuszki. Taką decyzję ponad sto lat temu podjęli 
mieszkańcy Łomaz. Dzień Patrona to ważne święto dla 
społeczności szkolnej, jak i wszystkich, którzy związani 
są ze szkołą. W bieżącym roku obchody odbyły się 11 
kwietnia.

Cała społeczność szkolna spotkała się, aby oddać hołd jed-
nemu z najwybitniejszych bohaterów w historii, człowiekowi 
niezłomnemu, patriocie i bojownikowi o wolność, nie tylko 
Polski. Walczył nie tylko z bronią w ręku, ale także sercem 
i umysłem – wierząc w wolność, równość i godność każdego 
człowieka, niezależnie od jego pochodzenia czy statusu. 
Dziś, patrząc na jego dziedzictwo, powinniśmy czerpać 
z jego odwagi i poświęcenia. Niech jego życie przypomina 
nam, że wolność nie jest dana raz na zawsze – trzeba o nią 
dbać i bronić jej wartości. W uroczystości uczestniczyli zapro-
szeni goście: wójt gminy Łomazy Jerzy Czyżewski, 
przewodniczący rady gminy Andrzej Wiński, przewodnicząca 
rady rodziców Anna Marciniuk oraz reprezentacja nauczycieli 
i uczniów ze Szkoły Podstawowej w Huszczy. Szkolna uro-
czystość przypadła niemal w 231. rocznicę bitwy pod 
Racławicami, która, jak zaznaczyła w swoim przemówieniu 
dyrektor szkoły Bogumiła Wińska, była wielkim militarnym, 
jak i moralnym sukcesem kosynierów pod wodzą Kościuszki. 
Zanim jednak się to stało, wiele lat wcześniej bohater musiał 
podjąć ogromny wysiłek umysłowy, który w połączeniu 
z chęcią i dążeniem do celu sprawił, że stał się sławny nie 
tylko w kraju, ale także za granicą. Jak podkreśliła dyrektor, 
najważniejszym wyzwaniem tu i teraz dla wszystkich uczniów 
powinna być nauka i dążenie do osiągnięcia jak najlepszych 
wyników, bo to głównie od nas zależy nasza przyszłość. Wójt 
gminy Łomazy podziękował nauczycielom i uczniom za wysi-
łek włożony w przygotowanie uroczystości. Nawiązał do 
historii, kiedy to społeczeństwo Łomaz postanowiło nadać 
imię szkole i ufundować w 1914 r. tablicę pamiątkową, która 
do dziś widnieje przed murami placówki.

W części artystycznej wystąpił chór szkolny oraz uczniowie 
klasy IVa pod kierunkiem Beaty Piotrowskiej. Uroczystość 
Dnia Patrona to doskonały moment, aby podsumować wyniki 
konkursów poświęconych Kościuszce i nie tylko. Tradycją 
stało się, że w szkole odbywa się gminny konkurs wiedzy 
„Tadeusz Kościuszko – patron mojej szkoły” pod honorowym 
patronatem wójta Jerzego Czyżewskiego, który jednocześnie 
był fundatorem nagród.

Laureaci konkursu:
– I miejsce – Anastazja Wołosowicz kl. VIa
– II miejsce – Agnieszka Bandzarewicz kl. VIIIa
– III miejsce – Zofia Wołosowicz kl. IVa i Wojciech Derlukie-

wicz kl. Vb
– wyróżnienie – Małgorzata Łojewska kl. VIII Szkoła Podsta-

wowa w Huszczy
Patronowi szkoły poświęcone były również szkolne konkursy 
plastyczne: w klasach I-III „Tadeusz Kościuszko – patron 
mojej szkoły”, a w klasach IV-VIII „Portret Tadeusza 
Kościuszki”. Od wielu lat honorowym patronatem wójt obej-
muje gminny konkurs „Mistrz rachunków”, będąc 
jednocześnie sponsorem nagród.

Wyniki:
Kategoria klas I–III:
– MISTRZ: Nazarewicz Szymon IIa
– II miejsce: Ziętecka Marianna IIIa
– III miejsce: Derlukiewicz Piotr Ib
Kategoria klas IV–VI:
– MISTRZ: Wołosowicz Zofia IVa
– II miejsce: Bondarzewska Hanna IVb
– III miejsce: Łojewska Julia IV SP w Huszczy, Jaśkiewicz 

Zuzanna VIb
Kategoria klas VII–VIII:
– MISTRZ: Derlukiewicz Jakub VIIb
– II miejsce: Bandzarewicz Agnieszka VIIIb
– III miejsce: Rusek Lena VIIb
Mistrzowie oddziałów:
– Mistrz klas I – Derlukiewicz Piotr Ib
– Mistrz klas II – Nazarewicz Szymon IIa
– Mistrz klas III – Ziętecka Marianna IIIa
– Mistrz klas IV – Wołosowicz Zofia IVa
– Mistrz klas V – Derlukiewicz Wojciech Vb
– Mistrz klas VI – Jaśkiewicz Zuzanna VIb
– Mistrz klas VII – Derlukiewicz Jakub VIIb
– Mistrz klas VIII – Bandzarewicz Agnieszka VIIIa
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Podczas uroczystości podsumowano również „Szkolny kon-
kurs znajomości legend” dla klas czwartych, zorganizowany 
przez nauczycieli biblioteki konkurs „Kim jest osoba na zdję-
ciu?” oraz „Szkolny konkurs gramatyczny”. Opiekun 
samorządu uczniowskiego podsumował udział klas IV-VIII 
w ogólnopolskiej akcji „Góra Grosza 2025”. Klasą, która 
kolejny już rok zebrała najwięcej pieniędzy, okazała się Va 
pod opieką wychowawcy Piotra Sautycza. W wyniku klasyfi-
kacji półrocznej okazało się, że najwyższą średnią ocen 
uzyskała klasa IVa, stąd też w jej ręce powędrował Pucharu 
Dyrektora Placówek Oświatowych w Łomazach.

Uroczystość uwieńczył pokaz tańca w wykonaniu podopiecz-
nych Szkoły Tańca Sportowego Dance Point. Ponieważ 
swoje pasje w tej szkole tańca rozwĳają również uczniowie 
łomaskiej szkoły, stąd też na parkiecie najpierw wystąpili ci 
najmłodsi, jak i nieco starsi, którzy mają już za sobą pierwsze 
występy turniejowe. Grupy taneczne uczęszczające na zaję-
cia w GOK prowadzi Monika Popielewicz. Pierwsza grupa 
(kategoria 6-8 lat) pokazała swoje umiejętności w takich sty-
lach jak: walc angielski, cha-cha i polka, starsze solistki 
wykonały cha-chę, sambę oraz walca angielskiego. Swoistą 
„kropką nad i” był pokaz utytułowanych tancerzy tej szkoły: 
solowy Blanki – zdobywczyni medali na turniejach ogólnopol-
skich i międzynarodowych oraz pary tanecznej Zuzi i Daniela 
– wielokrotnych medalistów ogólnopolskich i międzynarodo-

wych turniejów tańca towarzyskiego. Występy tancerzy 
nagrodzono gromkimi brawami. Organizatorzy wydarzenia 
mają nadzieję, że jeszcze bardziej zachęci to tych, którym 
z tańcem towarzyskim po drodze, bo jak widać dobrze roz-
wĳana pasja może każdego zaprowadzić na areny 
międzynarodowe. Świętowanie zakończono częścią sporto-
wo–rekreacyjną.

Tekst i zdjęcia: Anna Łojewska, ZPO w Łomazach / GOK Łomazy

Biblioteczna „Wizyta w krainie emocji”
„Wizyta w krainie emocji" to cykl zajęć edukacyjno-wycho-
wawczych rozwĳających kompetencje społeczne dla dzieci 
w wieku 7-9 lat, które odbywały się w marcu i kwietniu 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łomazach. Program objął 
pięć spotkań, podczas których prowadzone były interesujące 
ćwiczenia i zabawy wspierające rozwój emocji i relacji 
z rówieśnikami, rozwĳanie inteligencji emocjonalnej oraz 
kształtowanie umiejętności radzenia sobie w trudnych sytu-
acjach. Uczniowie rozmawiali o takich uczuciach jak radość, 
smutek, strach i złość, omawiano także własne mocne strony 
i odpowiednie reakcje na sytuacje zagrażające bezpieczeń-
stwu.  Zajęcia prowadziły Anna Telaczyńska i Joanna 

Cybulska, a organizatorem cyklu był Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łomazach.

Zdjęcia: GBP w Łomazach



Dubów świętował Dzień Kobiet 
9 marca w świetlicy OSP w Dubowie miała miejsce wyjąt-
kowa uroczystość, zorganizowana z okazji Dnia Kobiet przez 
miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Radni gminy Łomazy 
Kamil Frączek i Ireneusz Korszeń, razem ze strażakami OSP 
i ich prezesem Tadeuszem Stankiewiczem, złożyli wszystkim 
paniom serdeczne życzenia, wyrażając wdzięczność za nie-
zwykłą pasję, siłę i nieustanną troskę o innych. W imieniu 
wójta Jerzego Czyżewskiego upominki wręczyła uczestnicz-
kom wydarzenia sekretarz Agnieszka Horaczyńska. Nie 
zabrakło też miłej niespodzianki w postaci pysznego tortu. 
Wydarzenie zostało współfinansowane ze środków Gminy 
Łomazy.

Tekst i zdjęcie: UG Drelów / KGW Dubów
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Mieszkańcy Dubowa wspólnie 
posprzątali swój zakątek gminy 

Łomazy
12 kwietnia w ramach akcji Operacja „Czysta Rzeka" 
przeprowadzono sprzątanie miejscowości Dubów. 
Uczestnicy zebrali 52 worki śmieci. Po zakończeniu 
sprzątania w remizie OSP na każdego z uczestników 
czekał poczęstunek.

Inicjatorami akcji lokalnej byli radni gminy Łomazy Kamil Frą-
czek i Ireneusz Korszeń oraz sołtys wsi Dubów Krystyna 
Stankiewicz. – Wielkie brawa dla uczestników akcji, a ci, 
którzy śmiecą, niech się wstydzą! – podkreślają organizato-
rzy. Dzięki współpracy z Gminą Łomazy oraz 
Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Komunalnik Biała Pod-
laska zebrane odpady zostaną odebrane z wyznaczonego 
miejsca.

Tekst i zdjęcia: Kamil Frączek, Dubów

Zaglądamy do 
Gminnego Klubu Malucha

Najmłodsi mieszkańcy gminy Łomazy nie próżnowali 
w marcu i kwietniu, bo zwyczajnie nie mieli na to czasu! 
Każdy dzień w klubiku to nowe umiejętności i nowe wyzwa-
nia. Wśród zajęć znalazły się m.in. eksperymenty i zabawy 
związane z dinozaurami oraz ważkami, plenerowe poszuki-
wanie pierwszych oznak wiosny z wykorzystaniem lupy, 
poznanie nieocenionej roli, jaką w naturze pełni biedronka, 
improwizacje muzyczne, rozpoznawanie dźwięków i rytmu, 
a także przygody z kapryśną pogodą przeplatającą słońce, 
deszcz i śnieg. Nie zabrakło również świętowania w dniu trze-
cich urodzin Nikosia, któremu klubowicze zaśpiewali gromkie 
„Sto lat!”.

Zdjęcia: Gminny Klub Malucha w Łomazach
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Pierwszy Dzień Wiosny i Światowy 
Dzień Zespołu Downa w Huszczy

21 marca dzieci z oddziału przedszkolnego i uczniowie 
klas I-VIII świętowali Pierwszy Dzień Wiosny, a także 
Światowy Dzień Zespołu Downa. Z inicjatywy samorządu 
uczniowskiego zorganizowany został „Dzień Szalonych 
Fryzur” oraz „Dzień bez plecaka”. 

Kreatywność uczniów przeszła najśmielsze oczekiwania! Na 
korytarzach pojawiło się wiele fantazyjnych i niespotykanych 
stylizacji. Pomysłów nie brakowało: kolorowe włosy, kwiaty, 
peruki i loki na dobre zagościły w uczesaniach całej społecz-
ności szkolnej. Uczniowie wykazali się ogromnym poczuciem 
humoru i pomysłowością, zastępując tradycyjny plecak nie-
banalnymi nosidłami, które wywołały uśmiech na wielu 
twarzach i sprawiły, że ten dzień stał się wyjątkowy. 
Z okazji Światowego Dnia Zespołu Downa dzieci ubrały dwie 
różne skarpetki na znak solidarności z osobami chorymi, 
obejrzały film edukacyjny, a także pokolorowały symboliczne 
skarpety. Tego dnia nie zabrakło również gier i zabaw związa-
nych z tematyką pór roku, powstały wspaniałe prace 
plastyczne, a zgodnie z tradycją dzieci radośnie maszero-
wały w wiosennym pochodzie, na czele którego widniała 
udekorowana przez przedszkolaków Marzanna. Na koniec 
wszyscy razem dokonali symbolicznego spalenia symbolu 
zimy. Starania przedszkolaków i uczniów sprawiły, że Wiosna 
zawitała do Huszczy na dobre.

Tekst i zdjęcia: SP w Huszczy

Let’s Sing a Song
19 marca w ZPO w Łomazach odbył się XIV Szkolny Prze-
gląd Piosenki i Rymowanki Angielskiej „Let’s Sing a Song” 
zorganizowany przez Anetę Najdyhor. Wzięło w nim udział 21 
uczniów klas I-III. Jury w składzie: Iwona Szepeta oraz Piotr 
Sautycz przyznało nagrody i wyróżnienia.

Kat. klasy pierwsze – I miejsce Norbert Kowalczyk, II miejsce 
Pola Szostakiewicz, III miejsce Jakub Szostakiewicz, wyróż-
nienie Aurelia Romaniuk. Kat. klasy trzecie – I miejsce Julia 
Derlukiewicz, II miejsce Nikola Ignatiuk, III miejsce Maja 
Wysocka, wyróżnienie Marianna Ziętecka. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali z rąk wicedyrektor Doroty Biesiady 
pamiątkowe dyplomy oraz nagrody ufundowane przez 
wydawnictwo Macmillan Education. 

Tekst i zdjęcia: ZPO w Łomazach
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Pierwszy Dzień Wiosny w ZPO 
w Łomazach

W pierwszy dzień wiosny w łomaskiej szkole dużo się 
działo. Wszyscy uczniowie, począwszy od klas najmłod-
szych, a na najstarszych skończywszy, starali się, by ten 
dzień był wyjątkowy. 

Najpierw świętowały dzieci z klas I-III. Przepiękną część arty-
styczną przygotowała klasa IIa pod opieką wychowawczyni 
Katarzyny Bańkowskiej – były piosenki i stosowne wiersze, 
na scenie wystąpiła w iskrzącej się igiełkami lodu pani Zima 
i w sukni pełnej kwiatów pani Wiosna. Na zakończenie wystą-
pili w swoich popisowych utworach laureaci konkursu 
piosenki angielskiej. Uwieńczeniem obchodów dnia wiosny 
u najmłodszych był spacer ulicami Łomaz. Kolorowego koro-
wodu uśmiechniętych uczniów, wymachujących zielonymi 
balonikami, nie dało się nie zauważyć! Klasy IV-VIII bawiły 
się podzielone na dwie tury. Stało się już tradycją, że tego 
dnia nauczyciele języków obcych mobilizują uczniów do 
tego, aby zaprezentowali się w ramach Dnia Poligloty. Poli-

glota to osoba biegle władająca wieloma językami. Świat, 
który nas otacza ciągle się zmienia i stawia coraz wyższe 
wymagania, w związku z tym znajomość języków jest 
konieczna. Nauka języków wcale nie musi być nudna, o czym 
wszyscy mogli się przekonać oglądając przygotowane 
zabawne scenki w języku rosyjskim i angielskim. Dzień Poli-
gloty był odpowiednią okazją, aby podsumować odbywające 
się w szkole konkursy językowe. Uczniowie klas VII i VIII na 
powitanie wiosny już od kilku lat przygotowują również 
pokazy chemiczne i fizyczne pod nazwą Festiwal Nauki. 
Okazuje się, że tak trudne przedmioty mogą być niezwykle 
fascynujące i ciekawe. Taki na przykład wulkan w stanie 
erupcji, pasta dla słonia, wędrująca woda – czyż nie brzmi to 
intrygująco? A to tylko niektóre z doświadczeń zaprezento-
wanych przez uczniów. Już od samego rana w szkole można 
było zobaczyć osoby w przeróżnych przebraniach, niektóre 
były niesamowite, inne zaskakujące, zabawne. Były smerfy 
„jak żywe”, Czerwony Kapturek, kotki, pieski, wróżki i wiele 
innych postaci z bajek i nie tylko. Dodatkowo uczniowie tego 
dnia przyszli bez plecaków, zamiast nich pojawiły się walizki, 
dziecięce wózki, garnki i różnego rodzaju pojemniki, był 
nawet kanister na paliwo. Jedną z ciekawostek tego dnia był 
„gość”, który na bieżąco piekł gofry i częstował nimi koleżanki 
i kolegów. Kreatywność uczniów nie zna granic. Cieszy fakt, 
że całkiem spora ilość uczniów wzięła udział w tej zabawie.

Tekst i zdjęcia: ZPO w Łomazach
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Wielkanocne sukcesy mieszkańców 
gminy Łomazy

6 kwietnia w Sosnówce odbył się XI Powiatowy Przegląd 
Tradycji Wielkanocnych. Podczas wydarzenia rozstrzy-
gnięto konkursy na pisankę i palmę oraz na stół 
wielkanocny. 
W konkursie na stół wielkanocny wzięły udział dwie repre-
zentacje z gminy Łomazy. Koło Gospodyń Wiejskich 
„Mazurki” w Huszczy Pierwszej zdobyło II miejsce, natomiast 
Koło Gospodyń Wiejskich w Koszołach III miejsce. Serdecz-
nie gratulujemy pięknych stoisk!
Dodatkowo, w ramach Przeglądu Pieśni Wielkopostnych 
wystąpiła reprezentacja Scholi i Chóru Parafii św. Apostołów 
Piotra i Pawła w Łomazach pod kierunkiem Pawła Tokar-
skiego. Wśród wystawców, którzy oferowali swoje rękodzieło 
oraz wypieki w trakcie zorganizowanego kiermaszu, znalazła 
się mieszkanka Huszczy Monika Kuźmicz, oferująca prze-
pyszne sękacze. Doceniamy zaangażowanie i cieszymy się, 
że mieszkańcy gminy Łomazy aktywnie uczestniczą w wyda-
rzeniach promujących lokalną kulturę.

Tekst: GOK Łomazy
Zdjęcia: GOK Sosnówka

W Huszczy powstanie 
kwietna łąka

Szkoła Podstawowa w Huszczy przystąpiła do akcji 
“Zasiej łąkę kwietną z MRiRW”. Akcja prowadzona 
jest przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
w ramach działań informacyjno-edukacyjnych doty-
czących Strategii zrównoważonego rozwoju wsi, 
rolnictwa i rybactwa 2030. 16 kwietnia placówka 
otrzymała nasiona do wysiewu. Łąki kwietne mają 
pozytywny wpływ na otoczenie, są nie tylko este-
tyczne i ekologiczne, ale również ekonomiczne. Są 
doskonałym rozwiązaniem w okresie suszy i upałów.

Tekst: SP w Huszczy, zdjęcie: pixabay.com

Caritas – Tak. Pomagam!
Szkolne Koło Caritas działające przy Zespole Placówek Oświato-
wych w Łomazach przeprowadziło w dniu 29 marca zbiórkę 
żywności w ramach akcji Caritas „Tak. Pomagam!”. Zebrano 513 kg 
żywności, która zostanie przekazana przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej osobom potrzebującym z terenu gminy 
Łomazy. Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w akcję, szcze-
gólnie sklepom Delikatesy Centrum, Slawex, Biedronka i Stokrotka. 
Warto pomagać!

Tekst i zdjęcie: ZPO w Łomazach
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Mieszkańcy Łomaz wśród 
Najpopularniejszych Sportowców 
i Trenerów Południowego Podlasia

7 marca w hali ROBiR bialskiej AWF odbyła się uroczysta 
gala podsumowująca XXXVIII Plebiscyt na Najpopular-
niejszych Sportowców i Trenerów Południowego 
Podlasia. Organizatorem wydarzenia, jak co roku, był 
tygodnik Słowo Podlasia. 
W kategorii junior IV miejsce zajęła Nikola Olichwierowicz 
z Akademii Taekwon-Do Virtus w Łomazach, a w kategorii 
trener III miejsce zdobył Artur Romaniuk. W imieniu zwycięz-
ców puchary oraz nagrody z rąk sekretarz gminy Łomazy 
Agnieszki Horaczyńskiej odebrali członek zarządu Akademii 
Anastazja Stanilewicz oraz tata Nikoli, która wraz z trenerem 
uczestniczyła w tym czasie w Pucharze Polski Taekwon-Do 
w Nowej Rudzie. To wydarzenie ukazuje moc pasji, zaanga-
żowania i nieustannej pracy ludzi, którzy każdego dnia dążą 
do doskonałości, motywując innych do pokonywania wła-

snych ograniczeń. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
oddali głos na naszych reprezentantów. Gratulujemy również 
wszystkim nominowanym i laureatom.

Alicja i Lidia finalistkami 
Wojewódzkiego 

Konkursu Czytelniczego 
26 marca dwie uczennice Zespołu 
Placówek Oświatowych w Łomazach, 
Alicja Mirońska i Lidia Michaluk z klasy 
5b, wzięły udział w finale konkursu 
czytelniczego „Początki państwa pol-
skiego w legendach Wandy 
Chotomskiej”, który odbył się w Szkole 
Podstawowej nr 5 im. Króla Włady-
sława Łokietka w Lublinie. Konkurs 
odbywał się w dwóch etapach, pierw-

szy polegał na samodzielnym 
wykonaniu leporello – „Legendy 
polskie” Wandy Chotomskiej, 
drugi natomiast to zmagania dwu-
osobowych drużyn polegające na 
odpowiedziach ustnych na wylo-
sowane pytania, krótka praca 
pisemna oraz rozpoznawanie 
i opowiadanie na temat wyloso-
wanych rekwizytów związanych 
z legendami. Warto podkreślić, że 
uczennice ZPO w Łomazach były 
jedynymi reprezentantkami 
powiatu bialskiego! 
Tekst i zdjęcie: ZPO w Łomazach

Łucja i Julia finalistkami 
konkursu strażackiego

12 marca w sali widowiskowej Starostwa Powiatowego 
w Białej Podlaskiej odbyło się podsumowanie powiatowych 
eliminacji Ogólnopolskiego Strażackiego Konkursu Plastycz-
nego „Ziemia, woda, powietrze – strażacy na straży ochrony 
środowiska”. Z przyjemnością informujemy, że wśród finali-
stów znalazły się dwie uczennice Szkoły Podstawowej 
w Huszczy: Łucja Długosz zajęła I miejsce w kategorii przed-
szkola, natomiast Julia Siewruk zajęła III miejsce w kategorii 
klas I-IV. 

Tekst i zdjęcia: SP w Huszczy

Przedszkole w Huszczy 
Przedszkolem Roku 2024

15 marca w sali balowej Zamku Królewskiego w Warsza-
wie odbyła się uroczysta Gala Plebiscytu Edukacyjnego 
2024. Tego dnia wręczono nagrody dla najlepszych 
nauczycieli oraz przedszkoli, szkół i uczelni, które w minio-
nym roku wyróżniały się na tle innych podejściem do 
ścieżki edukacyjnej, ciekawą ofertą nauczania oraz cieszą 
się ogromnym autorytetem i sympatią, zarówno wśród 
uczniów, jak i ich rodziców.
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Huszczy Dorota Pawłow-
ska odebrała statuetkę w kategorii „Przedszkole Roku 
2024 w województwie lubelskim”. Dziękujemy za każdy 
oddany na placówkę głos.

Tekst i zdjęcia: SP w Huszczy



Stypendystka starosty
28 marca, w trakcie X sesji rady 
powiatu bialskiego w Białej Podla-
skiej, odbyła się uroczystość wrę-
czenia stypendiów dla wyjątkowo 
uzdolnionych mieszkańców 
powiatu bialskiego. Stypendia są 
częścią programu, który ma na 
celu wspieranie młodych osób 
rozwĳających swoje pasje w dzie-
dzinie sportu i kultury, pomagają 
młodzieży doskonalić swoje umie-
jętności oraz realizować ambicje. 
Podczas ceremonii stypendia 
sportowe otrzymali przedstawiciele Akademii Taekwon-do 
„Virtus” z Łomaz.  Wyróżniono Nikolę Olichwierowicz, młodą 
zawodniczkę, która pod okiem trenera Artura Romaniuka 
osiąga doskonałe wyniki w tej dyscyplinie, otrzymując powo-
łanie do Kadry Narodowej Polski.

Zdjęcie: Akademia Taekwon-Do Virtus w Łomazach

STRONA 19

Nikola Olichwierowicz 
powołana do Kadry Narodowej 

W dniach 20-22 marca w Głubczycach odbyły się Mistrzostwa 
Polski Taekwon-Do juniorów i seniorów. Akademię Taekwon-
Do Virtus w Łomazach reprezentowały dwie zawodniczki 
Nikola Olichwierowicz oraz Dominika Chotkowska. Reprezen-
tantki ziemi łomaskiej spisały się wyśmienicie! Nikola została 
Mistrzynią Polski Juniorek zdobywając złoty medal w walkach 
kat. +65 kg, a Dominika w tej samej kategorii wywalczyła medal 
brązowy zajmując miejsce trzecie. Ponadto, po ceremonii wrę-
czenia medali w tej kategorii Nikola otrzymała oficjalne 
powołanie do Kadry Narodowej Polski w Taekwon-Do na 
Mistrzostwa Europy w Taekwon-Do w Sarajewie w Bośni i Her-
cegowinie. Po zakończonej rywalizacji juniorek kolejnego dnia 
Nikola wywalczyła wicemistrzostwo Polski w kategorii wieko-
wej seniorek w walkach -75 kg, zdobywając medal srebrny. 
W Międzywojewódzkich Mistrzostwach Juniorów i Juniorów 
Młodszych Taekwon-Do, które odbyły się 5 kwietnia w Trawni-
kach, Dominika Chotkowska wywalczyła dwa medale: złoty 
w walkach juniorek kat. +65 kg oraz brązowy w technikach spe-
cjalnych kobiet. Gratulujemy obu naszym fantastycznym 
zawodniczkom i życzymy dalszych sukcesów w dążeniu do 
mistrzowskich celów!

Tekst i zdjęcia: Akademia Taekwon-Do Virtus w Łomazach

Empik Go – kody dostępne w GBP
Gminna Biblioteka Publiczna w Łomazach rozpoczęła współ-
pracę z platformą Empik Go. Dzięki temu można bezpłatnie 
korzystać z bogatej oferty tytułów – ebooków, audiobooków 
i podcastów, dostępnych na tablecie, smartfonie lub czytni-
kach z systemem Android.
Wykorzystując kod otrzymany od biblioteki, możesz korzy-
stać z Empik Go na maksymalnie dwóch urządzeniach, 
w następującej konfiguracji: jeden czytnik oraz jedno urzą-
dzenie mobilne (telefon, tablet). Kody uprawniają do 
darmowego 30-dniowego dostępu do aplikacji Empik Go.

Sportowe sukcesy uczniów ZPO
Miesiące marzec i kwiecień zapisały się na sportowych kartach 
historii Zespołu Placówek Oświatowych w Łomazach dużymi 
literami, a to wszystko dzięki sukcesom uczniów biorących 
udział w zawodach na szczeblu międzygminnym i powiatowym.
7 marca – Finał Powiatu Bialskiego w koszykówce, Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej w Konstantynowie – II miejsce drużyna chłopięca, 
IV miejsce drużyna dziewczęca.
18 marca – Międzygminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce 
ręcznej dziewcząt i chłopców w Łomazach – I miejsce drużyna chło-
pięca
27 marca – Finał Powiatu Bialskiego w piłce ręcznej, Igrzyska Mło-
dzieży Szkolnej w Sworach – II miejsce drużyna chłopięca, 
III miejsce drużyna dziewczęca
31 marca – Międzygminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce 
nożnej dziewcząt i chłopców w Rossoszu – I miejsce drużyna chło-
pięca, II miejsce drużyna dziewczęca
10 kwietnia – Finał Powiatu Bialskiego w piłce nożnej chłopców, 
Igrzyska Młodzieży Szkolnej – I miejsce
Gratulujemy i dziękujemy za godne reprezentowanie Gminy 
Łomazy!

Zdjęcie: ULKS „Niwka" Łomazy
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Kwietniowy turniej strzelecki
12 kwietnia na stadionie gminnym w Łomazach odbył się 
Kwietniowy Gminny Młodzieżowy Turniej Strzelecki, którego 
organizatorem był Artur Romaniuk z Akademii TKD Virtus oraz 
Roman Bańkowski z klubu „Niwa” Łomazy. W zawodach 
wzięło udział blisko 20 uczniów z terenu gminy Łomazy, więk-
szość stanowili ósmoklasiści z ZPO, którzy mogli zrealizować 
praktycznie tematykę zajęć z przedmiotu Edukacja Dla Bez-
pieczeństwa z zakresu podstaw strzelectwa. Najmłodszą 
uczestniczką była uczennica klasy 4. W tym roku szkolnym był 
to już drugi taki turniej, a w całej historii gminy – dziewiąty.

Tekst: Akademia Taekwondo Virtus Łomazy
Zdjęcie: Agata Sadowska

Turnieje dart „Niwy” Łomazy
Turniej Dart z okazji 40-lecia klubu „Niwa” Łomazy

22 lutego w budynku klubowym „Niwy” został rozegrany turniej 
jubileuszowy, w którym wzięło udział 40 zawodników 
z Jabłoni, Kodnia, Rossosza, Tucznej, Białej Podlaskiej, 
Puław, Suwałk i Łomaz. Trzy grupy rywalizowały w pięciu run-
dach, a finalnie wyłoniono 
najlepszych strzelców:
– I miejsce Jerzy Sokołowski 

z Puław
– II miejsce Przemysław Szyc 

z Białej Podlaskiej
– III miejsce Andrzej Janczuk 

z Białej Podlaskiej

Turniej Dart z okazji Dnia Kobiet
8 marca w Łomazach został rozegran turniej z okazji Dnia 
Kobiet, w którym o puchary rywalizowało 12 pań. Triumfowała 
Olga Bessaraba, która zdobywając pierwsze miejsce poko-
nała rywalki: Renatę Abramek i Martę Bednaruk-Bańkowską.

Turniej Dart o Puchar Prezesa
29 marca został rozegrany 
kolejny już Turniej Dart 
o Puchar Prezesa Niwy 
Łomazy. Do rywalizacji sta-
nęło 22 graczy podzielonych 
na trzy grupy. Zwycięzcą tur-
nieju został Rafał Niemyski. 
Gratulujemy!

Zdjęcia: GLKS „Niwa" Łomazy

Kalendarium
10 maja Dzień Matki w Dubowie

18 maja Międzygminne Zawody    
  Sportowo-Pożarnicze w Piszczacu

24 maja Dzień Matki w Kopytniku

24 maja Dzień Matki w Koszołach

25 maja XXX Powiatowe Prezentacje   
  Wokalne, GOK w Łomazach

7 czerwca 5-lecie zespołu „Raz na ludowo”  
  w Huszczy

8 czerwca Piknik Rodzinny „Postaw na   
  rodzinę” w parku  w Łomazach

14 czerwca Koncert Piosenki Ludowej w parku 
  w Łomazach

19 czerwca Piknik Rodzinny w Huszczy

28 czerwca Biesiada Ludowa w Studziance
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